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I. BENDROJI DALIS

Bendroji informacija

Straipsnio pavadinimas Bendrieji duomenys apie istaig4

Teisine istaigos forma Vie5oji istaiga

|staigos pavadinimas V5[ "Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis [kis"

fstaigos kodas, PVM kodas 30263 57 52, LT 1 00006 l9l 410

Buveines adresas Rapsq g. 1, Noreiki5kes, Kauno r.

{staigos steigejas ir savininkas Vie5osios istaigos steigejo, savininko ir dalininko teises ir
pareigas iki 2018 m. gruodZio 31d. igyvendino Aleksandro

Stulginskio Universitetas. Nuo 2019 m. sausio 1 d. Vytauto
DidZiojo universitetas.

Informacij a, duomenys apie
veikl4 (funkcijas)

Pelno nesiekiantis ribotos civilines atsakomybes vie5asis
juridinis asmuo, veikiantis Svietimo, studijq, mokslo, Zemes

[kio produkcijos gamybos ir ekologines Zemdirbystes srityje
ir viesai teikiantis Siu sridiu paslaugas.

f staigos pagrindiniai veiklos
tikslai

1) teikti paslaugas moksliniq tyrimr4, studijq, ir Ziniq sklaidos

srityj e studentams, destytoj ams, mokslo darbuotoj ams, Zemes

[kio specialistams, [kininkams ;

2) pletojant pa1mgt+ [kininkavimq, taikant modemias
saugias technologijas, sudaryti palankias s4lygas studentq
praktiniam mokymui, profesines veiklos praktikoms ir
mokomosioms ekskursij oms;

3) sudaryti s4lygas mokslininkams ir studentams pasinaudoti

fikio gamybiniais iStekliais b baze atliekant mokslinius
bandymus, gamybos ir paslaugq teikimo procesq stebejimus;

4) skleisti paLmgi4 ilking ir technologing patirti, sudaryti

s4lygas demonstruoti naujoves, konsultuoti specialistus,

ukininkus, bendraujant su universiteto mokslininkais pletoti



ekologini [kininkavim4,
gamybinius parodomuosius
tyrimus.

eliting seklininkystg, vykdyti
ir mokslinius eksperimentinius

Informacija apie imones filialus
ir strukturinius vienetus

[staiga filialq ar struktlriniq vienetq neturi.

Informacija apie
kontroliuoj amus,asocij uotuo sius
ir kitus subjektus

{staiga neturi kontroliuojamq ar asocijuotq subjektq.

Informacija apie Zemes
naudojimo pagrind4 ir bendr4
olota

Pagal Jungtines veiklos sutarti Nr.0019/2013 su universitetu
fstaiga naudojasi Zemes naudmenomis 420 ha ir 30 ha pagal
Zemes nuomos sutartis istaiea nuomoia i5 fiziniu asmenu

Vidutinis darbuotoj q skaidius
per ataskaitini laikotarpi

30

Tarpiniq finansiniq ataskaitq
laikotarpis

Tarpines finansines ataskaitos apima laikotarpi nuo sausio
1 d. iki rugsejo 30d. Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas
pagal paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis.

[vykiai, kurie gali paveikti

lstaigos tolesng veikl4
Lietuvoje vykstant auk5tojo mokslo reformai ir LR Seimui
priemus nutarim4 Nr. XIII-1026 " del pritarimo Lietuvos
Edukologijos Universiteto ir Aleksandro Stulginskio
Universiteto reorganizavimui prijungimo prie Vytauto
DidZiojo Universiteto bldu" laikoma, kad visas istaigos
steigejo ir savininko - Aleksandro Stulginskio Universiteto
turtas, teises ir pareigos perduodamos Vytauto DidZiojo
Universitetui.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansiniq ataskaitq parengimo pagrindas

V5[ ,,Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis [kis" (toliau - fstaiga)
2020 m. sausio - rugsejo menesiq finansines ataskaitos parengtos vadovaujantis LR vie5ojo

sektoriaus atskaitomybes istatymu, Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standartais
(toliau VSAFAS) ir kitais LR teises aktais, reglamentuojandiais vie5ojo sektoriaus subjektq finansiniq
ataskaitq parengim4.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklds

[staigos finansiniai metai trunka 12 menesiq. Jie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 31 d.

fstaigos apskaita tvarkoma dvejybiniu iraSu, apskaitos dokumentai sura5omi naudojant Lietuvos
Respublikos pinigini vienet4 - eur4, o prireikus - ir eur4, ir uZsienio valiut4. Ukiniai ivykiai ir [kines
operacijos, kuriq buvimas ir atlikimas ar rezultatq iforminimas LR teises aktq nustatyta tvarka susijgs su

uZsienio valiuta, apskaitoje perskaidiuojamas i eurus pagal Lietuvos banko nustatyt4 uZsienio valiutos
santyk!, galiojanti Dkinio ivykio arba [kines operacijos atlikimo dien4. Visos fikines operacijos ir ivykiai
apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki Simtqjq euro daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).
Apskaitos dokumentai sura5omi ir apskaitos registrai sudaromi lietuviq kalba, o prireikus - ir lietuvit4, ir
uZsienio kalba.



Visos [kines operacijos ir ivykiai registruojami fstaigos s4skaitq plano s4skaitose, taikant fstaigos
apskaitos politik4, parengt4 pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles)
atskiroms [kinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba straipsniams ir apskaitos

procedfroms. [staiga tvarkydama buhaltering apskait4 ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi Siais

bendraisiais apskaitos principais: kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodiSkumo, pastovumo, piniginio
mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio vir5enybes prie5 formq.

Nematerialusis turtas

Nematerialus turtas fstaigoje pripaZistamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateikt4 s4vokQ ir
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. [sigijimo metu nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje

isigijimo savikaina. Finansinese ataskaitose jis parodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4

amortizacrl4 ir nuvertejim4. ISankstiniai apmokejimai uZ nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami
nematerialiojo turto s4skaitose. Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per

vis4 nustatyt4 turto naudingo tarnavimo laikq tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto
amoftizacija pradedama skaidiuoti nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir
nebeskaidiuojama nuo kito mdnesio kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo
likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto
nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas

fu anortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti [staigos direktoriaus isakymu.

{staigos nematerialaus turto amortizacijos normatyvai:

Eil.Nr. Nematerialioj o turto grupes Amortizacij os normatyvai metais

minimaliis maksimaliis

I 5 1

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas Siose finansindse ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus

sukauptq nusidevejim4 ir nuvertejim4, jei jis yra. I5ankstiniai apmokejimai uZ ilgalaiki materialqfi turt4
apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto s4skaitose. Ilgalaikio materialiojo turto
nudevimoji vertd nuosekliai paskirstoma per vis4 turto naudingo tarnavimo 1aik4.

Neatlygintinai gavus ilgalaiki materialqji turt4 i5 vieSojo sektoriaus subjekto, registruojama isigijimo
savikaina, nusidevejimas ir nuvertejimas, jei jis yra, pagal ilgalaikio materialaus turto perdavimo dienos
bflklg. Neatlygintinai gavus ilgalaiki materialqji turt4 i5 ne vie5ojo sektoriaus subjekto, registruojamas jo
tikrqja verte pagal isigijimo dienos b[klg. Jei tikrosios vertes nustatyti negalima, ilgalaikis materialusis
turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu turto
pagerinimu, jei padidina turto funkcijq apimti arba pailgina turto naudingo tarnavimo laik4, arba i5 esmds

pagerina jo nauding4sias savybes. Siq darbq verte didinama ilgalaikio materialiojo turto isigijimo savikaina

ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingqjq
Ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties, arba nepailgina jo naudingo

a
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- tamavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte pripaZistama ataskaitinio
laikotarpio s4naudomis. [staigoje yra nustatyta visam ilgalaikiam materialiam turtui minimali isigijimo
(pasigaminimo) savikaina 500 Eur, o likvidacine verte 0,29 Eur.

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tamavimo laikas ir nusidevejimo normatyvai nustatyti ir
patvirtinti {staigos direktoriaus isakymu:

Eil.Nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupes Turto nusidevejimo ( normatyvai metais )

minimalus maksimalfls

1 Pastatai 100 15

2 Infrastrukfiros ir kiti statiniai 100 5

J MaSinos ir irengimai 25 2

4 Transporto priemones 10 4

5 Baldai ir biuro iranga t2 J

6 I(ompiuterine jranga 1 J

7 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 I

Biologinis turtas

Finansines blkles ataskaitoje biologinis turtas rodomas atskirame straipsnyje - nepriskiriamas nei prie

ilgalaikio, nei prie trumpalaikio turto straipsniq. Biologinis turtas kinta kokybi5kai ir kiekybiSkai. Sie

pokydiai yra iSmatuojami, ivertinami. Biologinis turtas jo pripaZinimo metu bei i5 jo gauta produkcija
vertinama isigij imo (pasigaminimo) savikaina.

fstaigos biologini turt4 sudaro: paseliai, produktyvieji gyvuliai ir penimi gyvuliai.

Biologinis turtas apskaitomas vadovaujantis 16-uoju VSAFAS ,, Biologinis turtas ir mineraliniai
iStektaf'.

x
Zemes ukio produkcija gauta i5 istaigos valdomo biologinio turto, pirminio Zemes ukio produkcijos

pripaZinimo momentu vertinama isigijimo arba pasigaminimo savikaina. Zemes flkio produkcija apskaitoje

registruoj ama kaip atsargos.

Ilgalaikis finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai

Ilgalaikis finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis 17-ojo VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai

isipareigojimaioo nuostatomis ir bendraisiais apskaitos principais. Finansinis turtas skirstomas i ilgalaiki ir
trumpalaiki atsiZvelgiant i turto realizavimo laikotarpi. {staiga ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikio
finansinio turto neturi.

Trumpalaik6s gautinos sumos

Trumpalaikes gautinos sumos registruojamos tada, kai fstaiga igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansini
turt4. Trumpalaikes gautinos sumos Siose finansinese ataskaitose parodomos isigijimo savikaina, atemus



nuvertejimo nuostolius. .Ieigu trumpalaikes gautinos sllmos neapmokamos daugiau kaip metus,

registruojamas 1 00 proc. nuvertejimas.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai

Pinigams ir jq ekvivalentams priskiriami visi istaigos pinigai kasoje ir banko s4skaitoje. Pinigq

ekvivalentai yra trumpalaikes, likvidZios investicijos (banko dekiai, pinigines perlaidos ir pan.), kurios gali

blti greitai ir lengvai i5keidiamos i Zinom4 pinigq sumQ. Tokiq investicijq terminas nevir5ija trijq menesiq, o

vertes pokydiq rizikayra labai nedidele. fstaigos apskaitoje pinigai ir jq ekvivalentai registruojami valiuta-

eurais.

Atsargos

Siose finansinese ataskaitose atsargos ivertintos isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar gryn4Ja galimo

realizavimo verte, atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne. Nemokamai gautos atsargos registruojamos grynqja

realizavimo verte. Apskaidiuodama sunaudotq ar parduotq atsargq savikain4 istaiga taiko FIFO b[d4, t.y.

daroma prielaida, kad atsargos, kurios buvo isigytos pirmiausia, bus parduotos ar sunaudotos pirmiausia.

Atsargos, likusios laikotarpio pabaigoje, bus veliausiai lsigytos ar pagamintos ir ivertintos pagal paskutiniq

isigijimq atsargq isigijimo savikain4. Atsargq sunaudojimas arba pardavimas registruojamas pagal nuolat

apskaitomq atsargq bud4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu arba

pardavimu susijusi operacija. [staiga veiklai vykdyti isigytas atsargas itraukia i apskait4 be pridetines vertes

mokesdio. Pirkimo pridetines vert6s mokestis itraukiamas i atskait4. Tais atvejais, kai pridetines vertes

mokestis negali btti itrauktas i atskait4, isigytos atsargos i apskait4 turi b[ti itraukiamos su pridetines vertes

mokesdiu. Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti flkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus

verte i5kart itraukiama i sqnaudas. Ukinio inventoriaus kiekine ir vertine apskaita kontroles tikslais toliau
tvarkoma nebalansindse s4skaitose.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis 20-ojo VSAFAS ,,Finansavimo sumos" nuostatomis

ir bendraisiais apskaitos principais. Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka Siame VSAFAS

nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos - tai i5 valstybes, Europos Sqiungos bei kitq Saltiniq gauti arba

gautini pinigai arba kitas turtas, skirti lstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei

vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip
paramqt gaurtq turt4, iskaitant isigyt4 uZ simboling vertg.

Panaudotos finansavimo sumos pripaZistamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais
patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

X'inansiniai isipareigoj im ai

Siose finansinese ataskaitose trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai parodomi isigijimo savikaina.



Pajamos

Pajamos apskaitomos vadovaujantis 10-ojo VSAFAS ,,Kitos pajamos" nuostatomis ir bendraisiais
apskaitos principais, Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas, t.y. pajamos finansinese ataskaitose
parodomos t4 ataskaitini laikotarpi, kuri yra uldirbarnos, t.y. kuri parduodamos prekes suteikiamos
vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis
susijusios sqnaudos. Pajamos, i5skyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, kai istaiga gaus

su sandoriu susijusi4 ekonoming naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai [staiga gali
patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas. Pardavimq ir paslaugq pajamos
registruojamos atdmus PVM ir suteiktas nuolaidas. Pajamomis laikoma tik padios fstaigos gaunama

ekonomine nauda.

Sqnaudos

S4naudos apskaitomos vadovaujantis 11-ojo VSAFAS nuostatomis ir bendraisiais apskaitos
principais. S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq i5leidimo laik4.
Tais atvejais kai per atskaitini laikotarp! padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai susieti su tam tilaq pajamq
uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais, Sios i5laidos
pripaZistamos sqnaudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo padarytos. Sqnaudq dydis ivertinamas sumoketa arba
moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma.

Sandoriai uZsienio valiuta

Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dienq
galiojusi Europos centrinio banko skelbiam4 uZsienio valiutos kurs4. Pelnas ir nuostoliai i5 sandoriq uZsienio
valiuta bei i5 uZsienio valiuta i5reik5to turto ir isipareigojimq likudiq perkainojimo dien4 yra registruojami
finansines ir investicines veiklos pajamq ar s4naudq s4skaitose. Valiutq straipsniq likudiai perkainojami
pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Europos Centrinio banko skelbiam4 Lietuvos Respublikos piniginio
vieneto ir uZsienio valiutos santyki.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

fstaiga tvarko apskait4 taip, kad galetq pagrindines veiklos s4naudas ir i5mokas priskirti prie veiklos
segmento pagal valstybes funkcij4. fstaiga vykdo veikl4, priskiriam4 segmentui ,,Svietimas'o

Apskaitos politikos keitimas

fstaiga vadovaujasi apskaitos politikos ir apskaitiniq iverdiq keitimo principais nurodytais 7-ajame
VSAFAS ,, Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

Apskaitos klaidq taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali bfiti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq ataskaitiniq
laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos vertine i5rai5ka arba
kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis i5rai5komis yra didesne nei 0,5 procento istaigos
turto balansines vertes.
Esmines ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinese ataskaitose.
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III. PASTABOS

L pastaba. Nematerialusis turtas.
VSI ,,ASU mokomasis [kis" neamortizuoto nematerialiojo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturi.

fstaigos amortizuot4, bet vis dar naudojam4 veikloje nematerialqjiturt4 sudaro buhalterine programa,,DB
Apskaita".
Nematerialiojo turto, kuris yra visi5kai amortizuotas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, isigijimo ar
pasigaminimo savikain4 sudaro I 563,95 Eur , amortizacij a I 563,95 Eur, likutine verte 0,00 Eur.
2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas.

Ilgalaikio materialiojo turto balansines vertOs pasikeitimas pagal grupes 2020 mett4 sausio - rugsejo
menesiais pateiktas 1 priede.

Per ataskaitini laikotarpi isigyta ilgalaikio materialaus turto ir atlikta ilgalaikio turto esminio
pagerinimo darbq ui.1l 005,54 Eur:

isigyta ilgalaikio materialaus turto uZ 50 920,45 Eur,
atlikta ilgalaikio turto esminio pagerinimo darbq uL20 085,09 Eur.

fstaigos veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas per sausio - rugsejo mdn. sudare
60 822,90 Eur , i5 kurio 4 584,60 Eur itraukt4 i pagrindines veiklos s4naudas veiklos rezultatq ataskaitoje ,

o 56 238,30 Eur itraukta i kitos veiklos s4naudas.

{staigos ilgalaikio materialiojo turto likutine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 1 003 747,13 Eur.
Materialiojo turto, kuris yra visi5kai nuddvdtas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, isigijimo

pasigaminimo savikain4 sudaro: 84 548,13 Eur.
Dalis materialiojo turto iprastineje veikloje nenaudojama ir laikoma vien tik pajamoms i5 nuomos gauti.

tokio hrto likutinE vertg sudaro: 5 244,85Eur.
Ilgalaikio turto nuvertej imo per ataskaitini laikotarpi nebuvo.
Ilgalaikio turto, gauto pagal panaudos sutarti, apskaitomo nebalansinese s4skaitose verte 2020m. rugsejo 30d,:

Eil.
Nr.

Pavadinimas I(ie-
kis,
vnt

Inventorinis
Nr.

{sigijimo
savikaina,
Eur

Nusideve-
jimas,
Eur

Likutine
vert6, Eur

Finansa-
vimo
Saltinis

1 Traktorius K-701,
valstybinis numeris E}l 2l

1 PRS677 8803,29 8803,29 0,00 Nuosavos
le5os

Panaudos terminas iki2024m.lapkridio 3d., su galimybe pratgsti termin4 papildomiems 5 (penkiems) metams.

3 pastaba. Nebaigta statyba ir i5ankstiniai apmok€jimai.
VSI,,ASU mokomasis [kis" ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebaigtos statybos ir i5ankstiniq

apmokejimq uZ ilgalaiki materialqji turt4 neturi.
4 pastaba. Ilgalaikis finansinis turtas.

VSI,,ASU mokomasis [kis" ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikio finansinio turto neturi.

5 pastaba. Biologinis turtas.
Biologinio turto pasikeitimas per 2020 metq sausio - rugsejo men. pateiktas 4 priede.

|staigoje biologiniam turtui naudojamam Zemes [kio veikloje, ivertintam isigijimo ( pasigaminimo)
savikaina priskiriami paseliai, produktyvieji ir penimi gyvuliai uL, 445 499,448ur.
2020-09-30 paseliq balansine verte 672,00 Eur.
Produktyvirliq gyvuliq balansine verte isigijimo (pasigaminimo) savikaina per ataskaitini laikotarpi
padidejo del pergrupavimo i produktyviqjq gyvuliq grupE i5 kitrl grupiq 37 631,91 Eur ir sumaZejo del
pergrupavimo i5 produktyviqiq gyvuliq grupes i auginamq ir penimq gyvuliq grupes 50 706,75 Eur bei del
kritimo 1535,52Br;rr. 2020-09-30 produktyviqjq gyvuliq balansine ver|e237 358,46 Eur.
Auginamq ir penimq gyvuliq balansine verte isigijimo (pasigaminimo) savikaina per ataskaitini laikotarpi
padidejo del prieauglio ir prieaugio 118 688,90 Eur bei pergrupavimo i5 produktyviqjq gyvuliq grupes
50 706,75 Eur ,o sumaZejo del guvuliq pardavimo 154 863,92 Eur , del pergrupavimo i produktyviqjq gyvuliq

grupg 37 631,91Eur .

Laikotarpio pabaigoje 2020-A9-30 auginamq ir penimq gyvuliq balansine verte sudare 207 468,98 Eur.
Biologinio turto nuvertejimo per ataskaitini laikotarpi nebuvo.
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6 pastaba. Atsargos.
Atsargq veftes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi pateiktas 2 priede.

Atsargq likuti229 096,25 Eur laikotarpio pradZioje sudaro: nesunaudotos medZiagos-22 816,18 Eur,
nebaigta gaminti produkcija -26 9l5,92Eur ir pagaminta, bet neparduota Zemes ukio produkcrja -
179 364,15 Eur .

MedZiagq, Lahavq, [kinio inventoriaus, per ataskaitini laikotarpi isigyta i5 tiekejq ui 792 269,78 Eur .

Sunaudota veikloje uL 77 642,92 Eur, parduotaui835,66 Llur, pergrupuota 147 049,30 Eur i nebaigtq gamyb4,
likutis laikotarpio pabaigoje sudaro 55 558,08 Eur.

I5 biologinio turto i atsargq gnrpQ pergrupuota ir parduota biologinio turto skirto parduoti uL 154 863,92
Eur, o i5 ilgalaikio turto i turto, skirlo parduoti grupg - uL 0,29 Eur .

{staigos pagrindineje veikloje sunaudotq atsargr} 862,52 verte Eur, i5 jq: uZ 210,86 Eur medZiagq ir
Laliavq ,beiuL 651,66 Eur pagamintos produkcijos.
Kitoie veikloje sunaudotq medZiagq, Zaliavq ir lrkinio inventoriaus verte 11 432,06 Eur

Kitq nura5yml1 sum4 sudaro Z. [. produkcijos netinkamos naudoti ( t. y. gydomq karviq pieno
ir pirminiq pieno diurk5liq ) nuostoliai - I 854,44 Eur.

Pagamintos produkcijos vertd isigijimo ( pasigaminimo) savikaina atskaitinio laikotarpio pabaigoje
361 115,93 Eur, i5 jos: augalininkystes produkcijos savikaina - 355 425,72 Eur, perdirbtos produkcijos

savikaina - 3 326,21Eur, Salutines produkcijos savikaina - 2 364,00 Eur.
I5 viso atsargq likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, t. y. 2020 m. rugsejo 30 d., - 434 43 1,30 Eur, i5 jq:

55 558,08 Eur medZiagos ir Zaliavos,
17 757,29 Eur nebaigta gaminti produkcija,
361 1 15,93 Eur pagaminta, bet neparduota Zemes [kio produkcija.
Nebalansinese s4skaitose apskaitomas atiduotas naudoti flkinis inventorius, kurio vertd - l7 29],34Bur

ir liekamosios medZiagos, kuriq verte 170,69 Eur.
Pagamintos produkcijos ir atsargq nuvertejimo per ataskaitinf laikotarpinebuvo.

7 pastaba. ISankstiniai apmok0jimai.
ISankstiniq apmokejimq likutis 2020 m. rugsejo 30 d. yra 674,66 Eur, i5 jr-1:

- ateinandiq laikotarpiq s4naudos uZ spaudos prenumerata, 128,91Bur,
- ateinandiq laikotarpiq transporlo priemoniq ir turto draudimo s4naudos 533,34Eur,
- kiti i5ankstiniai apmokejimai 12,47 Eur.

I5ankstiniq apmokejimq nuvertejimo poZymiq nebuvo.

8 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos.
Per vienerius rnetus gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigai 43 441,08 Eur sudaro :

- uZ parduotas prekes - 43 128,81 Eur, i5 jq:
- uZ augalininkystes produkcij4 29 889.95 Eur,
- uZ gyvulininkystes produkcij4 13 238,86 Eur;

- uZ paslaugas - 298,41 Eur
- kitos gautinos slrmos - 13,86 Eur

Per vienerius metus gautinq sumq nuvertejimo poZymirl nebuvo.

9 pastaba. Pinigai ir pinigq ekvivalentai.

2020 m. rugsejo 30 d. piniginiq le5q likutis s4skaitoje ir kasoje - 32 281,70 Eur, i5 jq:
- banko atsiskaitomojoje s4skaitoje 30 457,32 Eur , - fstaigos kasoje I 824,38 Eur

Pinigq ir pinigq ekvivalentq nuvertejimq nebuvo.



10 pastaba. Finansavimo sumos.
Finansavimo sLullos pagal Saltini, tikslinE paskirti ir jt1 pokydiai per ataskaitini laikotarpi pateikti

3 priede.
Finansavimo sumos gautos i5 NMA 41371,87 Eur:

pagal finansavimo Saltini ES gauta 10 496,14 Eur, i5 jq:
-uZ pieniniq veisliq bulius ir mesinius galvijus 9 349,84 Eur,
- finansrl disciplinos kompensavimo i5moka - 1 146,30 Eur

pagal finansavimo Saltini VB gauta 30 875,73 Eur, i5 ir1:
- i5mokos ekologinio [kininkavimo praktikai ir metodams taikyti 3 967,58 Eur,
- pieno gamintojams, susidlrusiems su ekonominiais sunkumais del COVID 19 - 12 603,60 Eur,
- laikinavalstybes parama galvijq laikytojams del COVID 19 - 1 500,00 Eur,
- papildomos nacionalines atsietos tiesiogines i5mokos uZ pateikt4 irink4 pien4 * ),2 804,55 Eur

Finansavimo sumos gautos i5 projekto ,, Konkurencingas [kis" I 697 , ]8 Eur, i5 jq :

finansavimo Saltinis ES - 1 443,11 Eur
finansavimo Saltinis VB - 254,67 Eur

Finansavimo sumU 33 522,99 Eur likuti 2020m. rugsejo 30 d. sudaro:
finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti 33 452,99 Eur i5 ES,
nemokamai gauto turto 70,00 Eur i5 kitrl Saltinir-1.

I 1 pastaba. fsipareigojimai.
2020m. rugsejo 30d. {staigos fsipareigojimai nacionaline valiuta sudard - 153 797,79 Ew.

[sipareigojimq uZsienio valiuta nera.

12 pastaba. Ilgalaikiai isipareigojimai.
Ilgalaikiq isipareigojimq istaiga neturi.

13 pastaba. Trumpalaikiai isipareigojimai.
Trumpalaikius fsipareigojimus - 153 797,79 Eur, sudaro:

- skolos tiekejams - 50145,35 Eur,
- su darbo santykiais susijg isipareigojimai - 47072,29 Eur
- sukauptas moketinos sumos - 53 160,97 Ew.
- kiti trumpalaikiai isipareigojimai - 9 479.18Ew

14 pastaba. Tiek€jams moketinos sumos.
Tiekejams moketinas sumas - 50 145,35 Eur sudaro:
- uZ sekl4 - 5 996,16 Eur ,

- uZ kur4 - 2 097,40 Eur,
- uZ ry5iq paslaugas - 105,64 Eur,
- uZ komunalinius patarnavimus - 1 734,01Eur,
- ti.vel. paslaugas ir medikamentus - | 292,24 Eur
- uZ ilgalaik!turtE -21289,95 Eur
- uimedLiagas ir atsargines dalis - 4 553,06 Eur
- uZ mineralinius priedus ir kitus pa5arus - 2681,00 Eur
- uZ augalq apsaugos priemones * 2 577 ,30 Eur
- uZ kitas prekes ir paslaugas - 7 818,59 Eur

15 pastaba. Sukauptos moketinos sumos.
Sukauptas moketinas sumas 53 160,97 Eur sudaro:
- sukauptos atostoginiq s4naudos - 52 236,38 Eur
- sukauptos socialinio draudimo imokos - 924,59 Eur.



16 pastaba. Kiti trumpalaikiai isipareigojimai.
Kitus trumpalaikius isipareigojimus sudaro moketinas ibiudZet4 pridetines vertes mokestis 9 479,18 Eur.

17 pastaba. Pagrindin6s veiklos s4naudas sudar6 47 672,25 Eur, i5 jq:
-darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudos 41 877,55 Eur
- ilgalaikio turto nusidevejimo s4naudos 4 584,60 Eur,
- sunaudotq atsargr+ savikaina 862,52Bu1
- komunaliniq paslaugq s4naudos 347,58 Eur,

18 pastaba. Kitos veiklos pajamos.

[staiga per ataskaitini pusmeti gavo kitos veiklos pajamq 507 151,19 Eur, i5 jq:
- produkcijos pardavimo pajamos 503 980,10 Eur
- pirktq prekiq perpardavimo pajamos | 327,43 Y.ur
- patalpq nuomos pajamos 1 382,04 Eur
- kitos pajamos 46l,62Btr

19 pastaba. Kitos veiklos sqnaudos.

[staiga per ataskaitini ketvirti patyre kitos veiklos s4naudq 565 060,46 Eur, i5 jq:
-parduotos produkcijos savikaina- 479 580,03 Eur
- perparduotq prekiq savikainos ir kitq paslaugq savikaina * 835,66 Eur
- darbo uZmokesdio, socialinio draudimo s4naudos - 57 893,96 Eur
- nusidevejimo - 1 542,87 Eur
- transporto - 1 705,33 Eur
- ry5iq - 331,55 Eur
- pardavimo kitos s4naudos - 8 923,04Btx
- kitq kitos veiklos s4naudq - 14248,02Eur

20 pastaba. Finansin6 investicind veikla.
Finansines investicines veiklos pajamq ir s4naudq istaiga neturejo.

2lpastaba. Apskaitos politikos keitimo ir esminiq klaidq taisymo itaka.
Per ataskaitini laikotarpi apskaitos politika keista nebuvo.

Kai kuriems ilgalaikio turto vienetams, atsiZvelgiant i numatom4 ilgalaikio turto naudojimo trukmg ir
intensyvum4 veikloje, technini bei technologinf senejimq, laikotarpi, kuriuo numatoma naudoti turt4,
pakeisti apskaitiniai iverdiai, t. y. prailginti ilgalaikio hrto naudojimo normatyvai, todel nusidevejimo
s4naudos per sausio - rugsejo men. sumaZejo 18 206,91Eur.

22 pastaba. Grynasis turtas.
[staigos grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudare | 772 754,53 Eur , i5 jo:
- dalininkq kapitalas 1 616 315,50 Eur. Dalininkq kapitalas teises aktq nustatyta tvarka lygus

steigejo investuoto ilgalaikio ir trumpalaikio turto (ivertinto rinkos verte) vertei.

23 pastaba. Atid6jiniai, neapibr6Ztieji isipareigojimai, neapibr6itas turtas,
[staiga atidejiniq, neapibreZtqiq isipareigojimq ir neapibreZto turto neturi.

24 pastaba. Po ataskaitiniai ivykiai.
Esminiq po ataskaitiniq ivykiq, turindiq itakos istaigos veiklai nebuvo.

25 pastaba. Grynasis pervir5is deficitas.
Grynasis pervir5is( deficitas) - 57 909,27 Ew .
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PRIDEDAMA:
I priedas. Ilgalaikio materialiojo tnrlo balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
2 priedas. Atsargq vefies pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
3 priedas. Finansavimo sumos pagal Saltini ,tiksling paskirtf ir jq pokydiai per ataskaitini laikotarpi.
4 priedas. Biologinio turto vertds pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.

Direktorius

Vyriausioji buhaltere E^/-
Vladas Kurutis

Zydra iekanauskiene
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